Hygienebeauftragte/r in Pflegeeinrichtungen

Titel

Zulassungsnummer

Hygienebeauftragte/r in Pflegeeinrichtungen

7215910c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

HOHER Management GmbH & Co. KG
Zorbiger Stral3e 33
06749 Bitterfeld

+49 3493 51560
info@hoeher-akademie.de

https://www.hoeher-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur eine Tatigkeit als Hygienebeauftragte/r in

Pflegeeinrichtungen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Geschichte und Grundlagen der Hygiene -
Infektionskrankheiten - Recht -
Personalhygiene - Behandlungspflege -
Hygienehandbuch

6 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

Examen bzw. abgeschlossene Ausbildung als

Krankenpfleger/in, Altenpfleger/in oder

Medizinische Fachangestellte/r / Arzthelfer/in

Nachweis ausreichender Vorbereitung und

Teilnahme am begleitenden Unterricht

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

1.322,00 €

1.322,00 €

0,00 €

6

220,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
126

4.00

30

Drei 1-tagige Seminare (ig. 30 Std.) in Bitterfeld
sowie ein 2-wochiges Praktikum; zusatzlich
werden Online-Seminare angeboten, Naheres

hierzu ist beim Institut zu erfragen

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden; Naheres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



