

Hygienebeauftragte/r in Pflegeeinrichtungen

Titel	Hygienebeauftragte/r in Pflegeeinrichtungen
Zulassungsnummer	7215910c

Veranstalter

Adresse:	HÖHER Management GmbH & Co. KG Zörbiger Straße 33 06749 Bitterfeld
Telnr:	+49 3493 51560
E-Mail-Adresse:	info@hoeher-akademie.de
Webseite:	https://www.hoeher-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten für eine Tätigkeit als Hygienebeauftragte/r in Pflegeeinrichtungen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Geschichte und Grundlagen der Hygiene - Infektionskrankheiten - Recht - Personalhygiene - Behandlungspflege - Hygienehandbuch
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	6 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Examen bzw. abgeschlossene Ausbildung als Krankenpfleger/in, Altenpfleger/in oder Medizinische Fachangestellte/r / Arzthelper/in
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung und Teilnahme am begleitenden Unterricht

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.322,00 €
Lehrgangskosten:	1.322,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	220,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	126 Std. (168 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	4.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	30
Präsenzunterricht:	Drei 1-tägige Seminare (ig. 30 Std.) in Bitterfeld sowie ein 2-wöchiges Praktikum; zusätzlich werden Online-Seminare angeboten, Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden; Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.